桂教工委宣〔2020〕15 号

各高等学校：

根据自治区党委办公厅、自治区政府办公厅印发的《广西高

校思想政治教育杰出人才支持计划》（厅发〔2018〕57 号）的规

定和《关于开展“广西高校思想政治教育杰出人才支持计划”第

二期培养对象遴选工作的通知》（桂教工委宣〔2020〕1 号）要

求，经个人申报、单位推荐、资格审查、评委会评审、公示等程

序，遴选产生“广西高校思想政治教育杰出人才支持计划” （以

下简称“支持计划”）第二期支持对象，其中，广西医科大学王

向明等 6 名同志为广西高校思想政治教育领军人物（以下简称

“领军人物”）、玉林师范学院丁祥艳等 21 名同志为广西高校思

想政治教育卓越人才（以下简称“卓越人才”）、广西警察学院马

翠凤等 166 名同志为广西高校思想政治教育骨干教师（以下简称

“骨干教师”）。现将名单予以公布（详见附件 1），并就有关事

项通知如下：

一、支持周期

领军人物、卓越人才支持期从 2020 年 7 月至 2024 年 7 月，

 —2—

支持周期为4年。骨干教师支持期从 2020年 7月至 2023年 7月，

支持周期为 3年。

二、组建工作室和创新团队

（一）组建工作室。领军人物和卓越人才所在高校要按照《广

西高校思想政治教育杰出人才支持计划》（厅发〔2018〕57号）

的规定，支持每位领军人物、卓越人才单独组建工作室。领军人

物工作室、卓越人才工作室要在2020年10月底之前组建完毕，我

委厅将择时进行实地检查验收。

（二）组建创新团队。根据《广西高校思想政治教育杰出人

才支持计划》（厅发〔2018〕57号）的规定，由每位领军人物或

卓越人才与若干名骨干教师组成创新团队（具体团队名单详见附

件2），协同开展教学、科研攻关，推动团队成员共同成长进步。

三、制定发展规划和签订协议

（一）制定发展规划。发展规划包括创新团队发展规划和个

人提升计划。领军人物、卓越人才牵头制定本团队发展规划，团

队所有成员制定个人提升计划(详见附件3)。制定创新团队发展

规划和个人提升计划要围绕《广西高校思想政治教育杰出人才支

持计划》（厅发〔2018〕57号）所提出的工作职责要求和主要考

评指标(详见附件5)以及个人申报时的承诺进行。各团队负责人

应对团队成员的个人提升计划进行把关，提出有针对性的意见，

指导团队成员进行完善。骨干教师个人提升计划请于2020年8月

20日前，经本人所在高校党委审核同意并盖章后报送我委厅备案

 —3—

（纸质一式1份）。领军人物、卓越人才个人提升计划和本团队发

展规划报所在高校党委研究后，于2020年8月10日前送我委厅审

核，审核无意见后再通知有关高校党委报送我委厅。

（二）签订协议。领军人物、卓越人才填写“广西高校思想

政治教育杰出人才支持计划”协议书（以下简称“协议书”，详

见附件4），于2020年8月10日前，以学校为单位将协议书初稿报

送我委厅审核，审核同意后，统一制作协议书文本，再签订三方

协议书，约定各方应当履行的责任和义务，作为支持计划实施与

管理的重要依据。协议书一式3份，甲、乙、丙三方各持1份。骨

干教师在所在团队负责人的指导下填写“广西高校思想政治教育

杰出人才支持计划”协议书（以下简称“协议书”），经所在高

校党委审定盖章后，于2020年8月20日前，报送我委厅备案（我

委厅不直接与骨干教师签约）。

四、组织管理和保障

（一）加强组织管理。本支持计划是我区高校思想政治教育

队伍人才培养的重大项目，各高校和支持对象须严格按照要求执

行。各高校要明确校内本计划实施组织机构和责任人员，合理分

工，相互配合，确保计划顺利实施。支持计划实施过程中遇到的

相关重大问题，要及时报告我委厅。

（二）加强过程管理。本支持计划实行项目协议管理、目标

考核、动态调整的机制。支持对象需按要求做好个人年度总结和

 —4—

考核自评等工作，自觉接受支持过程中的评估、考核。支持对象

所在高校要做好支持效果的过程评估工作，核定支持对象年度总

结，按要求完成中期评估和期满考核相关工作。对不按支持计划

执行、未实现预期目标、缺乏实效的支持对象，所在高校要及时

提出整改意见，并要求支持对象整改。支持对象有涉及取消支持

资格或停止支持的行为，其所在高校要及时报告我委厅。

（三）做好支持保障工作。我委厅将对支持对象提供经费支

持（另文下达）。支持对象所在高校要按照《广西高校思想政治

教育杰出人才支持计划》（厅发〔2018〕57 号）规定的标准，为

领军人物、卓越人才提供教学科研配套经费，安排领军人物工作

室、卓越人才工作室建设经费，安排骨干教师教学科研补助经费。

未尽事宜，请联系自治区党委教育工委宣传部（自治区教育

厅思政处），联系人及电话：李南、张莉，0771—58915119、

58915117。

附件：1．“广西高校思想政治教育杰出人才支持计划”第

二期支持对象名单

      2. 广西高校思想政治教育领军人物、卓越人才创新

         发展团队名单（第二期）

      3．“广西高校思想政治教育杰出人才支持计划”创

新团队发展规划和个人提升计划表

      4.“广西高校思想政治教育杰出人才支持计划”协

 —5—

议书（模板）

             5. 广西高校思想政治教育领军人物、卓越人才主要

                考评指标

                 中共广西壮族自治区委员会教育工作委员会

                 广 西 壮 族 自 治 区 教 育 厅

               2020 年 7 月 17 日

 —6—

附件 1

(按姓氏笔画排序)

一、广西高校思想政治教育领军人物人选（6名）

姓  名 所属学校

王向明 广西医科大学（非全职）

韦冬雪 广西师范大学

邓国峰 桂林电子科技大学

吴家庆 广西大学

唐平秋 梧州学院

靳书君 广西师范大学

二、广西高校思想政治教育卓越人才人选（21 名）

姓  名 所属学校

丁祥艳 玉林师范学院

王进芬 广西师范大学

王恩界 广西大学

尹杰钦 梧州学院

邓  砚 右江民族医学院

左妮红 柳州职业技术学院

 —7—

田旭明 广西师范大学

李振秋 广西生态工程职业技术学院

杨通进 广西大学

张发钦 广西科技大学

张姝玥 广西师范大学

陈  飞 广西医科大学

陈铭彬 广西民族大学

秦永芳 桂林电子科技大学

徐魁峰 百色学院

唐文红 广西师范大学漓江学院

黄振宣 广西机电职业技术学院

梁  英 桂林理工大学

曾  鹏 广西民族大学

黎学军 广西艺术学院

操  奇 南宁师范大学

三、广西高校思想政治教育骨干教师人选（166 名）

（一）思想政治理论课专任教师人选（79 名）

姓  名 所属学校

马翠凤 广西警察学院

王  惠 广西师范大学

王占锋 桂林电子科技大学

王立高 南宁师范大学

 —8—

王顺顺 广西幼儿师范高等专科学校

韦诗业 桂林电子科技大学

韦家旭 广西机电职业技术学院

尹金萍 梧州学院

尹建强 广西现代职业技术学院

石  奎 桂林电子科技大学

石丽琴 南宁师范大学

付  蓓 广西科技大学

吕  途 贺州学院

吕卫华 桂林医学院

吕剑新 北部湾大学

刘义飞 广西体育高等专科学校

刘丽琴 广西警察学院

刘胜良 桂林医学院

刘爱新 广西大学

齐新林 贺州学院

江宗超 北部湾大学

许  珍 北部湾大学

农淑英 广西民族师范学院

阮书云 广西生态工程职业技术学院

李  生 广西建设职业技术学院

李春萌 广西水利电力职业技术学院

 —9—

李海霞 桂林理工大学

李博豪 广西民族大学

李瑞君 南宁师范大学

杨兴凤 广西大学

吴少进 南宁师范大学

吴布林 广西师范大学

吴庆华 贺州学院

何月华 广西科技大学

何克奎 广西安全工程职业技术学院

何丽萍 桂林旅游学院

余龙生 桂林航天工业学院

余海超 广西医科大学

邹  萍 广西民族大学相思湖学院

邹  静 广西卫生职业技术学院

张翠方 广西师范大学漓江学院

陆海霞 广西大学

陈鹤松 广西幼儿师范高等专科学校

林勇灵 广西工商职业技术学院

罗春潮 右江民族医学院

罗箭华 广西科技师范学院

周  妍 广西电力职业技术学院

周黎华 广西交通职业技术学院

 —10—

周  华 柳州城市职业学院

郑家成    桂林航天工业学院

赵玉鹏    右江民族医学院

钟国云    广西财经学院

贺寿南    广西师范大学

袁德栋    南宁师范大学师园学院

顾  强    广西大学

郭  曼    广西外国语学院

郭彩星    广西中医药大学

黄  茂    广西财经学院

黄  滢    广西教育学院

黄  璇    广西大学

黄一珊    桂林师范高等专科学校

黄海莲    南宁学院

黄家周    广西财经学院

黄基凤    玉林师范学院

黄喜生    南宁师范大学

黄静婧 广西中医药大学

梁  罡 广西民族大学

梁  剑 广西经贸职业技术学院

蒋  钦 广西大学

覃  田 广西工商职业技术学院

 —11—

曾杰丽    桂林航天工业学院

谢年华 桂林理工大学

蒙良秋 广西民族大学

蒙运芳 南宁职业技术学院

雷青松 桂林航天工业学院

蔡小菊 广西师范大学

廖青清 南宁职业技术学院

廖善康 广西职业师范学院

翟婧伟 桂林理工大学博文管理学院

（二）专职辅导员（49 名）

姓  名 所属学校

于  丹 广西大学

王  伟 广西科技师范学院

王  勇 百色学院

王  莹 广西职业技术学院

尹  倩 广西大学行健文理学院

卢  森 广西电力职业技术学院

卢文忠 广西幼儿师范高等专科学校

朱格里 广西民族大学相思湖学院

伍燕琼 桂林旅游学院

刘  诚 广西大学

刘莉湘君 桂林航天工业学院

 —12—

刘梦青 桂林医学院

刘盛平 南宁师范大学

苏南光 贺州学院

李  南 桂林理工大学

李姿蓉 广西建设职业技术学院

李朝晖 广西中医药大学

李嫦妮 广西水利电力职业技术学院

杨  帆 南宁学院

杨立英 柳州铁道职业技术学院

时昌桂 广西民族大学

吴  星 柳州职业技术学院

吴旭丹 桂林电子科技大学

旷晓霞 南宁师范大学

张  飞 北部湾大学

张天锋 广西财经学院

张宇斐 广西工商职业技术学院

陈  鹏 广西警察学院

林为湘 南宁职业技术学院

周  园 广西民族大学

孟旭琼 广西师范大学

赵  阳 广西师范大学

赵  奕 桂林电子科技大学信息科技学院

 —13—

赵晓兰 北海职业学院

莫意清 广西生态工程职业技术学院

徐晓君 广西医科大学

陶肖云 右江民族医学院

陶剑飞 桂林理工大学

黄  航 广西体育高等专科学校

黄广凤 广西艺术学院

黄石莲 梧州学院

黄梨锦 广西机电职业技术学院

蒋  超 北海职业学院

蒋智华 广西科技大学

覃如冰 广西科技大学

曾旭红 广西卫生职业技术学院

曾海艳 广西大学

谢  华 桂林师范高等专科学校

廖丽梅 广西经贸职业技术学院

（三）心理健康教育专职教师（15 名）

姓  名 所属学校

王奕冉 北部湾大学

安华平 柳州职业技术学院

阳秀英 广西电力职业技术学院

李金德 广西民族大学

 —14—

邱勇强 右江民族医学院

邹增丽 广西中医药大学

张  利 广西工商职业技术学院

张界平 桂林航天工业学院

明秀峰 广西警察学院

岳  欣 桂林师范高等专科学校

贺泉莉 广西职业技术学院

班兰美 广西水利电力职业技术学院

黄必超 广西国际商务职业技术学院

黎天业 南宁职业技术学院

戴  玲 桂林医学院

（四）思想政治教育党政干部（23 名）

姓  名 所属学校

马秀明 北部湾大学

丰  硕 桂林电子科技大学

尹德伟 广西电力职业技术学院

石月皎 广西机电职业技术学院

卢  燕 南宁师范大学

白永生 桂林理工大学

刘  莹 广西安全工程职业技术学院

闫  冰 广西幼儿师范高等专科学校

吴兴兴    广西经贸职业技术学院

 —15—

邹禄禄    百色学院

闵晓阳 广西医科大学

张  瑞 桂林理工大学

林玉琼 广西职业技术学院

周丽华 广西民族大学

胡友根 桂林医学院

姚敦泽 南宁职业技术学院

莫  惘 广西工商职业技术学院

莫碧珍 右江民族医学院

高红艳 玉林师范学院

蒋  巍 广西警察学院

曾淑文 广西中医药大学

蔡  亮 广西科技大学

戴晓云 广西交通职业技术学院